(r) “SV” significa Seguridad Vial. 

CAPÍTULO II 

El Préstamo 

CLÁUSULA 2.01. Monto y Moneda de Aprobación del Préstamo. En los términos de este 

Contrato, el Banco se compromete a otorgar al Prestatario, y éste acepta, un préstamo hasta por el 

monto de ciento cincuenta millones de Dólares (US$150.000.000), en adelante, el “Préstamo”.  

CLÁUSULA 2.02. Solicitud de desembolsos, moneda de los desembolsos y limitaciones a 

los desembolsos. (a) El Prestatario podrá solicitar al Banco desembolsos del Préstamo de acuerdo 

con lo previsto en el Capítulo IV de las Normas Generales.

[...]

efectuar gastos, efectúe los pagos respectivos en favor del contratista, proveedor o beneficiario.  

CAPÍTULO IV 

Ejecución del Programa 

CLÁUSULA 4.01. Aporte Local. (a) Para efectos de lo establecido en el Artículo 6.02 de las 

Normas Generales, el monto del Aporte Local se estima en el equivalente de cuarenta y cinco 

millones cuatrocientos mil Dólares (US$45.400.000).  

(b) El Banco podrá reconocer, como parte de los recursos del Aporte Local, gastos que: 

(i) sean necesarios para el Programa y que estén en concordancia con los objetivos del mismo; 

(ii) se realicen de acuerdo con las disposiciones de este Contrato y las políticas del Banco;